
РЕШЕНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»

Дело №37-18.1-2016

07 апреля 2016 года

г. Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии – Сапунов Д.Н. - заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России,

Члены комиссии:

Гритчин И.Н. – начальник отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России

Лазебный А. Ю. – ведущий специалист эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ООО «Виннер» на действия АО «РЖД-Здоровье» в лице
санатория «Долина Нарзанов» г. Ессентуки - организатора открытый конкурс в
электронной форме (№31603316210) проводимого в рамках Федерального Закона
от 18.07.2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» на право заключения договора выполнения работ по ремонту
кровли бассейна для нужд санатория "Долина Нарзанов" г. Ессентуки - филиала
АО "РЖД-ЗДОРОВЬЕ" №4/ОКЭ-РЖД-ЗДОРОВЬЕ/16., руководствуясь пунктом 17 и
пунктом 20 статьи 18.1 и статьей 23 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-
ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Ставропольского УФАС России,

УСТАНОВИЛА:

В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО «Виннер» на действия АО
«РЖД-Здоровье» в лице санатория «Долина Нарзанов» г. Ессентуки - организатора
открытый конкурс в электронной форме (№31603316210) проводимого в рамках
Федерального Закона от 18.07.2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц» на право заключения договора
выполнения работ по ремонту кровли бассейна для нужд санатория "Долина
Нарзанов" г. Ессентуки - филиала АО "РЖД-ЗДОРОВЬЕ" №4/ОКЭ-РЖД-ЗДОРОВЬЕ/16.

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и проведения торгов, а
именно на нарушение порядка определения победителя процедуры.

Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив представленные материалы,
выслушав доводы сторон, проведя расследование, в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,



установила следующее:

В соответствии с информацией размещенной на сайте Ростовского УФАС России,
а так же представленных материалов, Комиссией Управления федеральной
антимонопольной службы по Ростовской области 06.04.2016 года была
рассмотрена аналогичная жалоба ООО «Виннер» на действия АО «РЖД-
Здоровье» в лице санатория «Долина Нарзанов» г. Ессентуки - организатора
открытый конкурс в электронной форме (№31603316210) проводимого в рамках
Федерального Закона от 18.07.2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц» на право заключения договора
выполнения работ по ремонту кровли бассейна для нужд санатория "Долина
Нарзанов" г. Ессентуки - филиала АО "РЖД-ЗДОРОВЬЕ" №4/ОКЭ-РЖД-ЗДОРОВЬЕ/16.

В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года
№135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия прекращает рассмотрение жалобы в
случаях, предусмотренных пунктами 3 и 4 части 9 настоящей статьи.

Частью 9 статьи 18.1. Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции» установлено, что, жалоба возвращается заявителю в следующих
случаях:

1) жалоба не содержит сведения, предусмотренные частью 6 настоящей статьи;

2) жалоба не подписана или подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) наличие вступившего в законную силу судебного акта, в котором содержатся
выводы о наличии или об отсутствии нарушения в обжалуемых действиях
(бездействии) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии;

4) антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии.

Ввиду того, что на момент рассмотрения жалобы Комиссией Ставропольского
УФАС России, назначенного на 07 апреля 2016 года в 14 ч. 00 мин., Комиссией
Управления федеральной антимонопольной службы по Ростовской области
принято решение по аналогичной жалобе, рассмотрение которой было назначено
на 06 апреля в 11 ч. 00 мин., на основании части 21 статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», рассмотрение жалобы
подлежит прекращению.

На основании изложенного, руководствуясь частью 9 и частью 21 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия Ставропольского УФАС России,

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы ООО «Виннер» на действия АО «РЖД-Здоровье» в лице
санатория «Долина Нарзанов» г. Ессентуки - организатора открытый конкурс в
электронной форме (№31603316210) проводимого в рамках Федерального Закона
от 18.07.2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами



юридических лиц» на право заключения договора выполнения работ по ремонту
кровли бассейна для нужд санатория "Долина Нарзанов" г. Ессентуки - филиала
АО "РЖД-ЗДОРОВЬЕ" №4/ОКЭ-РЖД-ЗДОРОВЬЕ/16 прекратить.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


